ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARATY

PARATY - CIDADE HISTÓRICA - MONUMENTO NACIONAL

COMISSÃO DE JUSTIÇA, CONSTITUIÇÃO, REDAÇÃO, OBRAS E

SERVIÇOS PÚBLICOS

MATÉRIA: VETO TOTAL AO PROJETO DE LEI Nº 006/25

              RELATOR: RUAN CARLOS MINEIRO MARCELINO

PARECER N.º 074/25

   Senhor Presidente,
A Comissão de Justiça, Constituição, Redação, Obras e Serviços

Públicos, recebeu para dar parecer ao VETO TOTAL AO PROJETO DE LEI Nº

006/25, que dispõe sobre a inclusão de cursos de libras para servidores públicos que

fazem atendimento diretamente para a população.

Após análise, decidimos pelo PARECER CONTRÁRIO ao Veto.

Sala das Sessões,

   26 de setembro de 2025.

                           Vereador RUAN CARLOS MINEIRO MARCELINO

                           Relator

   A Comissão de Justiça, Constituição, Redação, Obras e

Serviços Públicos, aprova e recomenda o parecer do Relator.

   Sala das Sessões,

   26 de setembro de 2025.

                                 Vereador Antônio Carlos de Vasconcellos Gama

                                 Presidente

                                 Vereador Anderson Maia dos Santos

                                 Membro

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310031003400370036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310031003400370036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 310031003400370036003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Antonio Carlos Vasconcellos Gama em 29/09/2025 10:05

Checksum: 3FAAABBB5E7BCD7101BE3391CCE4DAD343BC10BD0063726BF673F617A91B2057

Assinado eletronicamente por Ruan Carlos Mineiro Marcelino em 01/10/2025 11:22

Checksum: AE1543ABFE2B951EC9362E56D39CD7E20E30506DA2E0BE7ABCA9AE3BE9D62847

Assinado eletronicamente por Anderson Maia dos Santos em 03/11/2025 11:05

Checksum: DB1C0CB32C13BF944D20B73A26F39CCCEF15805DD730A3D68EA22DF3A74BBCC1